
 
ayuntamiento@tafalla.es/www.tafalla.es 

 
Pongo en su conocimiento que la Alcaldía del M.I. Ayuntamiento de Tafalla ha 
dictado la resolución cuyo tenor literal se transcribe a continuación: 
 

“Resolución de 16 de noviembre de 2020,  de la Alcaldía del M.I. 
Ayuntamiento de Tafalla por la que se prorratea importe entre los solicitantes de  
ayudas para el aprendizaje de euskera curso 2019-2020. 

 
 Vista la resolución de alcaldía de 13 de agosto de 2020 por la que se aprueba 
autorizar el importe de 4.500€ para financiar los gastos que ha originado el 
aprendizaje de euskera durante el curso 2019/2020, con cargo a la partida: 

• 0 3350 4800001 Subvención euskera – Aprendizaje de euskera 

 

 Vista la resolución de alcaldía del 4 de noviembre de 2020 por la que se se 
aprueba la concesión de ayudas por asistencia a campamentos en euskera durante el 
verano de 2020 por un total de 625€ y recuperar el saldo de 775€ para ampliar el 
importe de la convocatoria Aprendizaje de euskera 

 Visto que durante el plazo de exposición pública se han presentado 38 
solicitudes y que todas ellas cumplen con los requisitos exigidos en la convocatoria. 

  
A la vista de la propuesta efectuada desde el Servicio de Euskera y en virtud 

de las competencias que tengo atribuidas de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, el Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y 
demás normativa de general aplicación 

HE RESUELTO: 

 

 Primero.- Prorratear la cantidad 5.275€ (resultante de la suma 4.500€ + 
775€) entre las 38 personas que cumplen los requisitos exigidos en la convocatoria 
de Aprendizaje de euskera. Se adjunta listado. 

 

 Segundo.- Aprobar la publicación de la lista en el tablón de anuncios y en la 
página web del ayuntamiento. 

 



 
ayuntamiento@tafalla.es/www.tafalla.es 

 
 Tercero.- Trasladar la Resolución al Área de Servicios Económicos y 
desarrollo del Ayuntamiento de Tafalla, y al Servicio de Euskera para la 
tramitación de este expediente.“ 

La Secretaria Municipal. Nekane Agreda Arróniz 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEDE ELECTRÓNICA 
TABLÓN DE ANUNCIOS 
ÁREA DE SERVICIOS ECONOMICOS Y DESARROLLO 
SERVICIO DE EUSKERA 



 
ayuntamiento@tafalla.es/www.tafalla.es 

 
ANEXO 

Área de servicios transversales / Zeharkako zerbitzuen arloa 
Asunto/Gaia Concesión de ayudas: Aprendizaje de euskera curso 

2019-2020 Tramite/Izapidea Informe Propuesta  

Solicitantes/Eskatzaileak DNI/NAN Importe/Kopu
rua abrego alcalde maría 4x xxx.xx1 S 250,00€ 

aguirre martinez belen 4x xxx xx2 E 137,36 
ajuriagoxeaskoa murillo ion 1x xxx xx3 P 130,56 

alvarez nuñez felix 1x xxx xx2 R 130,56 
angós moreno maría 7x xxx xx2 E 70,04 

archanco ortega amaya 4x xxx x6 P 130,56 
arizmendi otano maria jose 1x xxx xx9 H 130,56 

armendariz gorriz montserrat 4x xxx xx1 F 130,56 
ayabar navascues jessica 7x xxx xx2 X 137,36 
berango rubalcaba paula 7x xxx xx6 R 130,56 

berrio burgui igor 7x xxx xx0 W 130,56 
celaya erro jose ramón 2x xxx xx1 G 130,56 
ciaurriz larraz amaia 4x xxx xx5 X 137,36 
erice gracia miguel 7x xxx xx9 F 130,56 

erviti tolosa cristina 2x xxx xx6 Y 130,56 
esparza jasa itziar 4x xxx xx4 S 130,56 

goldaracena asa arturo 1x xxx xx5 A 235,96 
gonzalez hurtado sonia 4x xxx xx4 N 92,14 
gonzalez ibañez aitor 4x xxx xx8 T 137,36 
goyena iriso joseba 4x xxx xx1 B 130,56 

ibañez flamarique oskar 4x xxx xx9 L 130,56 
ibañez flamarique sergio 4x xxx xx8 L 137,36 

ibañez navascues santiago 1x xxx xx9 M 137,36 
ibañez pagola jesús mª 2x xxx xx2 Z 137,36 
ibarrola juan ignacio 1x xxx xx1 Y 130,56 

indurain berrio cristina 7x xxx xx6 Z 137,36 
iriso santos ander 1x xxx xx8 P 130,56 
jaime orive laura 4x xxx xx7 W 92,14 

lizarazu izco ana belen 7x xxx xx0 E 235,96 
moreno amadoz cristina 7x xxx xx9 J 137,36 

mugica tapiz jesus 1x xxx xx2 P 130,56 
olcoz muro david 3x xxx xx5 F 137,36 

olcoz vicente javier 4x xxx xx7 N 130,56 
 



 
ayuntamiento@tafalla.es/www.tafalla.es 

 

3 

 
 

Área de servicios transversales / Zeharkako zerbitzuen arloa 
Asunto/Gaia Concesión de ayudas: Aprendizaje de euskera curso 2019-

2020 Tramite/Izapidea Informe Propuesta  
 

pernaut arizpeleta javier 7x xxx xx5 G 109,82
salinas bariain maria 7x xxx xx2 X 130,56
subias aznar carolina 7x xxx xx8 C 137,36

ursua ojer nicolas 1x xxx xx1 Y 130,56
villaplana merino juana mª 2x xxx xx9 X 130,56

TOTAL/GUZTIRA   5208,22€
 
 


		Contacto:
	2020-11-17T08:32:22+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL  
	 




